

GRAVITA INDIA LTD.

Corp. Office :Gravita Tower, A-27 B, Shanti Path, Tilak Nagar, JAIPUR-302004, Rajasthan (INDIA) Phone : +91-141-2623266, 2622697 FAX : +91-141-2621491

Web: <u>www.gravitaindia.com</u> CIN:- L29308RJ1992PLC006870

12th August, 2025 GIL/2025-26/69

To,

The BSE Ltd.

Phiroze Jeejeebhoy Towers

Dalal Street,

Mumbai- 400 001

Fax No.: 022-22721919 Scrip Code- 533282 The Listing Department

The National Stock Exchange of India Ltd.

Exchange Plaza, C-1, Block G,

Bandra -Kurla Complex, Bandra (E),

Mumbai- 400 051

Fax No.: 022 2659 8120 Company Code- GRAVITA

Subject:- Submission of copy of Newspaper Advertisement for 33rd Annual General Meeting of the Company through Video Conferencing ("VC")/Other Audio-Visual Means ("OAVM") facility

Dear Sir/Madam,

Pursuant to the requirements of the Regulation 30 read with Para A of Part A of Schedule III of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("the Listing Regulations"), as amended from time to time, please find enclosed herewith the copies of the Newspaper Advertisement published in the "Financial Express" in English language newspaper and in "Nafa Nuksan" in Hindi language newspaper, containing information in respect of the 33rd Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Monday, 08th September, 2025 at 01:00 P.M. ("IST") through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") facility.

Kindly take the same on record and acknowledge receipt.

Your Faithfully For **Gravita India Limited**

Nitin Gupta (Company Secretary) FCS-9984

Encl: As above



Email: companysecretary@gravitaindia.com



FINANCIAL EXPRESS



John Oaky and Mohan Ltd Regd office: Office No 4 FF, CSC, Pocket E Market. Mayur Vihar Phase 2 Delhi 110091 CIN: L15549DL1962PLC003726 E mail: oakeymohan@gmail.com Websie: www.oakeymohan.in Phone: 0120 -2657298

Notice is hereby given that pursuant to the circular dated 2nd July, 2025 issued by Securities Exchange Board of India (SEBI), that a Special Window for Re-lodgement of Physical Share Transfer Requests is being announced for a period of 6-months from July 7, 2025 to January 6, 2026 for investors to re-lodge transfer requests of physical shares lodged before April 1, 2019, which were rejected/returned due to document deficiencies. Further:

NOTICE

Transfers will be processed only in demat mode.

Apply through the company/RTA with complete documents.

The Comprehensive notice is also available on th2e website of the company a www.oakeymohan.in

For JOHN OAKEY AND MOHAN LIMITED Abhishek Jha Company Secretary and Compliance Officer

HCL TECHNOLOGIES LIMITED

Corporate Identity Number: L74140DL1991PLC046369 Registered Office: 806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi - 110 019 Corporate Office: Plot No. 3A, Sector 126, Noida-201 304, U.P., India Telephone: +91 11 26436336

Website: www.hcltech.com E-mail Id: Investors@hcltech.com

PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given that the following equity share certificates of face value of ₹2 each issued by the Company are stated to have been lost and the Company will proceed to cancel the lost chare certificates and in lieu thereof the shares shall be issued in dematerialized form

Name of the Shareholders	Folio No.	Old Share Certificate No.	Distinctive No	No. of shares
Swapan Johri	0201272	288227	325624026 - 325624091	66
Joint Holder		292207	702934972 - 702935103	132
Ritu John		301272	288501028 - 288501093	66
		401589	1428525972 - 1428526235	264

Any person(s) who has/have any claim(s) in respect of the said share certificate(s) should lodge such claim(s) with the Company or its Registrar & Share Transfer Agent, along with sufficient proof, within 10 days of publication of this notice, after which no claim(s) shall be entertained, and the Company will proceed to issue duplicate shares in dematerialized form. The public is hereby warned against purchasing or dealing in any way with the above share certificate(s). Any person dealing with the above share certificate(s) shall be doing so solely at his/her own risk as to costs and consequences and the Company shall not be responsible for it in any manner whatsoever.

Our Registrar & Share Transfer Agent MUFG Intime India Private Limited (Unit: HCL Technologies Limited)

C-101, Embassy 247, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai, Maharashtra - 400 083 E-mail: rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com

For HCL Technologies Limited Manish Anand Company Secretary

Date: August 11,2025 Place: Noida (U.P.)

HDB *****

POSSESSION NOTICE 13(4) under Sarfaesi Act

REGISTERED OFFICE: RADHIKA, 2ND FLOOR, LAW GARDEN ROAD, NAVRANGPURA AHEMDABAD, GUJRAT, PIN CODE: 380009 BRANCH OFFICE: HDB Financial Services Limited, Khasra No 47, Behind Ox Ford School, Vikaspuri Delhi 110018

Reconstruction Of Financial Assests And Enforcement Of Security Interest Act, 2002 (64 Of 2002) And In Exercise Of Powers Conferred Under Section 13(12) Read With Rules 3 Of The Securit Interest (enforcement) Rules, 2002 Issued Demand Notice To The Borrower/s As Detaile Hereunder, Calling Upon The Borrower To Repay The Amount Mentioned In The Said Notice With All Costs, Charges And Expenses Till Actual Date Of Payment Within 60 Days From The Date Of Receipt Of The Same. The Said Borrower/co-borrowers Having Failed To Repay The Amount Notice Is Hereby Given To Borrowerloo-borrowers And The Public In General That The Undersigned in Exercise Of Powers Conferred On it Under Section 13(4) Of The Said Act R/w Rule 8 Of The Said Rules Has Taken Symbolic Possession Of The Property Described Hereunde On The Date Mentioned Alongwith. The Borrowers In Particular And Public In General Are Hereby autioned Not To Deal With The Property And Any Dealings With The Property Will Be Subject To The Charge Of Hob Financial Services Limited For The Amount Specified Herein With Future nterest, Costs And Charges From The Respective Date. Details Of Borrower/ Co-borrowers/guarantors, Loan Account Number, Loan Amount, Details Or

Security; Date Of Demand Notice, Claimed Amount; Date Of Possession Are Given Herein Below I) NAME AND ADDRESS OF THE BORROWER/CO-BORROWER/GUARANTOR: 2) LOAN ACCOUNT NUMBER; 3) LOAN AMOUNT: 4) DATE OF DEMAND NOTICE; 5) CLAIMED AMOUNT IN INR; 4) DETAILS OF SECURITIES; 7) DATE OF POSSESSION Name Of The Borrower & Co-Borrowers: Rajeev Kumar 26 Rohta Road Shalimar

Garden Meerut-250002 Uttar Pradesh And Also House No: 470, At Revenue Village, Aurangshahpur Golabad, Pargana Teshsil & District Meerut Meerut-250002 Sohan Viri 26 Rohta Road Gola Badh Gagan Vihar Meerut Uttar Pradesh- 250002 Prahlad Singh 26 Rohta Road Shalimar Garden Meerut Meerut Uttar Pradesh- 250002 Sanjiv Kumar 26 Rohta Road Shalimar Garden Meerut Uttar Pradesh- 250002 Monty Kumar 26 Rohta Road Shalimar Garden Meerut Meerut Uttar Pradesh- 250002 Loan Account No. 2621484: Loan Amount: Rs.2636968/- (Rupees Twenty Six Lakhs Thirty Six Thousand Nine Hundred Sixty Eight Only) by Loan Account Number 2621484 Demand Notice Date: 13.05.2025, Amount Claimed: Rs.2023527.61/- (Rupees Twenty Lakh Twenty Three Prousand Five Hundred & Twenty Seven - Paise Sixty One Only) as of 09.05.2025 and future contractual interest till actual realization together with incidental expenses, cost and charges etc.: Details Of Security: All That Piece And Parcel Of A Residential Plot Area 162 Sq Yard Or 135.44 Sq Mtr, Vacant Plot As Part Of House No 470 Situated At Revenue Village Aurangshahpur Golabad, Pargana And Tehsil And District Meerut.Property bounded as: North-27/Land Prahlad Singh, South-27'/Land Sellers, West-Plot Of Kausha At Present Dr. Kajoorwala, East-45/22' Wide Road Date of Possession: 07.08.2025

You the borrower/ co-borrowers and guarantors are therefore called upon to make payment of the 60 days of this notice failing which the undersigned shall be constrained to take action under the act to enforce the above-mentioned securities. (Borrower's attention is invited to provisions of sub-section (8) of section 13 of the Act, in respect of time available, to redeem the secured assets.) Please note that as per section 13(13) of the said Act, you are restrained from transferring the above-referred securities by way of sale, lease or otherwise without our consent and any non compliance of section 13(13) of the Act is punishable under section 29 of the said Act. FOR ANY QUERY PLEASE CONTACT MR. Arun Yadav PHONE: 9350538386 / MR. VIKAS ANAND (9711010384) SD/- FOR HDB FINANCIAL SERVICES LIMITED.

Place: Delhi/NCR Date: 12.08.2025 **AUTHORISED OFFICER**

HINDUJA HOUSING FINANCE LIMITED Chennai - 600 032, Tamil Nadu. E-mail : auction@hindujahousingtinance.com PREM LATA 828712978 & ARUN MOHAN SHARMA - 8800898999 Demand Notice under Section 13(2) of the Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act. 2002 Whereas, the undersioned being the Authorized Officer of

Hinduja Housing Finance Limited (HHFL) under the Securitization and Reconstruction of Financial Asse and Enforcement of Security Interest Act 2002 and in exercise of powers conferred under section 13(12) read with Rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules 2002, Demand Notice(s) issued by the Authorized company to the Borrower(s) / Guarantor(s) mentioned herein below to repay the amoun intioned in the notice within 60 days from the date of receipt of the said notice. The borrower having failed repay the amount, notice is hereby given to the Borrower(s) / Guarantor(s) and the public in general that the s taken possession of the property described herein below in exercise of powers conferred or nim under Sub-Section (4) of the Section 13 of the said Act read with Rule 8 of the Security Interes nforcement rules, 2002. The borrower's attention is invited to provisions of sub-section (8) of section 13 or he Act, in respect of time available, to redeem the secured assets. The borrower in particular and the public i general are hereby cautioned not to deal with the property and any dealings with the property will be subject to he charge of HHFL for an amount as mentioned herein under with interest thereon

DL/DEL/DLHI/A000003378. 1. Mr. Tej Singh 2. Mrs. Suman Suman. Ho Date & Outstandin No-15: Moh Thakuran, 1, Gautambuddh Nagar, Metro, Dadri, Uttar Pradesh, India - 203207 | NPA Date: 04.08.2025 | Description Of Property: Flat No. 12 on 3rd Floor with roof rights area measuring 400 soft Built Upon Plot

08-08-2025 & Rs. 13,82,135.00 No. 10 and 11 part of Khasra No. 2977 situated at Shahpur Bamheta Colony Known as Mansarover Park, Paragna Dasna Tehsil and District Ghaziabad, Uttar Pradesh. Boundaries: East: As Per Site Plan, West: As Per Site Plan, North: As Per Site Plan, South: As Per Site Plan DL/DLS/DLSD/A000000730, 1, Ms. Anju Sharma 2, Ms. Dhwanika 198-018-2025 8

SJ-32 Shastri Nagar Ghaziabad, 32, Shastri Nagar Ghaziabad, Metro, Ghaziabad, Uttar Pradesh, India - 201002 | NPA Date: 04.08.2025 | Description Of Property: A Residential House Area Measuring 280.60 Sq. Mtrs. House No. S.j-32. Ground Floor Situated At Sastrinagar Teshil And Dist-Ghaziabad. Boundaries: East: House No. S.j -31 West: House No S.J-33, North: Rasta 30 Foot Wide, South: House No S.J-24 DL/SHL/SHLM/A000000529. 1. Mr. Bhupendra Bhupendra 2. Mrs. Babita 88, 11,15,356.00

Bhupen, Ho No-168 Biharipura Gzb. 2, Balmiki Colony Bihari Puri Ghaziabad, Metro, Ghaziabad, Uttar Pradesh, India - 201009 | NPA Date: 04.08.2025 Description Of Property: A Residential House Area Measuring 20.90 Sq. Meter, Out of Khasra No. 54, Situated At Village: Dhundahera, Pari Hospital, Pargana: Loni, Tehsil and Distt-Ghaziabad (U.P), Boundaries: East: Property of Ramyeer, West: Other Property, North: Entry of Property/10 Ft. Wide Road, South: Other Property,

GZ/GNR/GNRN/A000000213, 1, Mr. Pushpendra Kumar 2, Mrs. Kela 18-08-2025 & 12-88,750.00 Kela, House No 881, O. Garh Road New Mandi Hapur Uttar Pradesh, Metro, Hapur, Uttar Pradesh, India - 245101 | NPA Date: 04.08.2025 | Description Of Property Residential Flat No. UG-1, Front Side, LIG Upper Ground Floor without Roof Rights, covered area 35 sq. vards, i.e. 29.26 sq. meters, built on Plot No. 20, 21, 28, 29, out of Khata No. 01178 Out of Khasra No. 76 & 78min, Situated at Sudamapuri Colony, (Krishna Vatika) Village Dundahera, Pargana Loni, Tehsil and District- Ghaziabad. UP. Boundaries: East: Road 20 ft wide, West: Entry, North: Other property, South: Stairs/Unite 03

GZ/GNR/GNRN/A000000605. 1. Mr. Deepak Kumar 2. Mrs. Sunita Devi. Garhi Guldhar, O, Near Rkgit College Ghaziabad, Metro, Ghaziabad, Uttar Pradesh, India - 201001 | NPA Date: 04.08.2025 | Description Of Property: A Residential Freehold Plot Area Measuring 60 Sq. Yds. I.e. 50.166 Sq. Meter, Out Of Khasra No. 242/1., Situated Al Village: Dargal, Pargana: Jalalabad, Tehsil & District: Ghaziabad, U.P. Boundaries: East: Plot Of Mulchand, West: Rasta 20 Ft. Wide, North; Plot Of Mangai Singh; South: Plot Of Birpal Sing GZ/GNR/GNRN/A000000739, 1, Mr. Sandeep Tyagi 2, Mrs. Pooja Tyagi, Gali 08-08-2025 & No. 2, 0, Dev Namer Gali No. 2 Sounds Road Metro, Chaziahad, Ultar Pradesh, Rs. 11,08,732.00 No 2, 0. Dev Nagar Gali No 2 Sounda Road Metro, Ghaziabad, Uttar Pradesh.

India - 201204 | NPA Date: 04.08.2025 | Description Of Property: A Free-hold Residential Vacant Plot Area Measuring 50 Sq. Yds. I.e., 41.805 Sq. Mtrs. Out Of Khasra No. 228 Mi. Situated Al Village: Dhargal, Pargana: Jalalabad, Tehsil And Distt- Ghaziabad (u.p) 201001, U.P. Boundaries: East: Plot Of Other, West: Rasta 18 Ft. Wide, North: Plot Of Other, South: Rasta 15 Ft. Wide HR/NCH/GURH/A000000910. 1. Mr. Harshit Verma2. Mr. Suneel Kumar.

House No. 17, bihari Nagar, Sihani Gate Police Chowki, Ghaziabad, Tehsi And Distrct Ghaziabad Metro, Ghaziabad, Uttar Pradesh, India - 201001 | NPA Date: 04.08.2025 Description Of Property: House no. 17 Area measuring 50 Sq. yards, situated in Bihari Naga Ghaziabad Tehsil and District Ghaziabad India - 201001. Boundaries: East: Other propert house 18, West: Other property house 16, North: Other Property, South: Road DL/OKH/OKHL/A000000382, 1, Mr. Anu Kumar Kashyap 2, Mr. Shivani. House No-67 Garhkhera Ballabhgarh, Faridabad, Metro, Faridabad

Haryana, India - 121004 & House No. 46, Bhim Nagar, Village Mawai, Pargana - Loni Tesii 8 District - Ghaziabad Uttar Pradesh-201102 Metro, New Delhi, Delhi, India - 201102 | NPA Date 30.10.2023 | Description Of Property: A Built Up Three Floor House, Bearing No. 46, Land Area Measuring 75 Sq. Yards, Situated In Bhim Nagar, Hadbast Village: Mawai, Pargana: Lon Tehsil & District: Ghaziabad, Uttar Pradesh, India - 121004. Boundaries: East: House Of Mrs

Lajja, West: Rasta 10 Ft. Wide, North: House Of Babita, South: House Of Karan Singh The Borrower/s / Guarantor/s in particular and the public in general is hereby cautioned not to dea with the property and any dealings with the property will be subject to the charge of the Hinduj Housing Finance Limited, for an above-mentioned demanded amount and further interest thereon. e: Ghaziabad Dale : 12.08.2025 - SD/- Authorised Officer- For HINDUJA HOUSING FINANCE LIMITED

LIGHT MICROFINANCE PVT LTD

CIN- U67120DL1994PTC216764

Registered office: 308, Aggarwal Tower, Plot no.-2, Sector – 5, Dwarka, New Delhi- 110075 Corporate Office: 1501, 15th Floor, Sankalp Square 3B, Sindhu Bhavan Road, B/s Hotel Taj Skyline, Shilaj, Ahmedabad-380058. Office/ Fax: +91-79-40050059|info@lightfinance.com, www.lightfinance.com

Year Ended

Quarter ended

Unaudited Standalone Financial Result for the guarter ended June 30,2025 (Rupees in lakhs)

				10000	
S. No.	Particulars	As at June 30, 2025 (Unaudited)	As at June 30, 2024 (Unaudited)	As at March 31 2025 (Audited)	
1%	Total Income from Operations	8,778,66	14,849.04	49,493.01	
2	Net Profit./(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/ or Extraordinary items#)	(4,587.24)	1,383.14	741.06	
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/ or Extraordinary items#)	(4,587.24)	1,383.14	741.06	
4	Net Profit! (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/ or Extraordinary Items#)	(3,602.50)	1,082.16	481.52	
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(3,321.29)	1,059.22	636.73	
6	Paid up Equity Share Capital	10,779.68	10,779.68	10,779.68	
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	8,012.68	11,653,45	11,269.23	
8	Securities Premium Account	18,575.95	18,575.95	18,575.95	
9	Net worth	37,368,31	41,009.09	40,644.87	
10	Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt	1,25,285.94	1,61,987.94	1,29,435.04	
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	Nil	Nil	Ni	
12	Debt Equity Ratio	3.35	3.95	3.18	
13	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) - 1. Basic: 2. Diluted:	(14.38) (14.38)	4,32 1,45	1.92 0.74	
14	Capital Redemption Reserve	Nil	Nil	Ni	
	Debenture Redemption Reserve	Nil	NI	NI	
16	Debt Service Coverage Ratio.		Not Applicable		
17	Interest Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	

is applicable. NOTES:

a) The above results for the quarter ended June 30,2025 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in its meeting held on 11th August, 2025 b) The above is an extract of the detailed format of Audited Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 52 of the SEBI (Listing

at www.bseindia.com/stock-shareprice/debt-other and on the company's website www.lightfinance.com/resources c) For the other line items referred in regulation 52(4) of the amended listing Regulations, pertinent disclosures have been made to the stock Exchnage(s and can be assessed through the website link given in point no.(b) above For and on behalf of Light Microfinance Private Limited

obligations and Disclosure Requirments) Regulations 2015. The full format of the Audited Financial Results are available on websites of BSE Limited

Deepak Amin Date: 11.08.2025 (Managing Director) Place: Ahmedabad

NEW ERA LEASING AND FINANCE LIMITED

Registered office: 23, Motia Khan, Rani Jhansi Road, New Delhi- 110055, CIN: L67120DL1984PLC018800

E-mail: neweraleasingfinance@gmail.com; Ph: 011-699999350; Website: www.neweraleasingfinance.com

Extract of Un-Audited Financial Results for the Quarter ended 30th June, 2025					(Rs. in Lakhs)	
SI.	Particulars		Quarter ended			
No.		30.06.2025 (Un-audited)	31.03.2025 (Audited)	30.06.2024 (Un-audited)	31.03.2025 (Audited)	
1	Total Income from Operations	-	-	-		
2	Other Income	6.21	7.05	3.11	22.52	
3	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1.76	2.27	(1.20)	0.48	
4	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1.76	2.27	(1.20)	0.48	
5	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1.76	1.70	(1.20)	0.22	
6	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1.76	1.70	(1.20)	0.22	
7	Paid-up Equity Share Capital (Face value of Rs.10/- each)	400.00	400.00	400.00	400.00	
8	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the Previous financial year	-	-	-	(40.19)	
9	Earnings Per Share (EPS) on Face Value Rs. 10/-					
	Basic:	0.0440	0.0420	0.0030	0.0050	
	Diluted:	0.0440	0.0420	0.0030	0.0050	

The Company is having only one business activity so the segment reporting under Ind AS-108 is not required.

- The Above result were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company in their meeting held on 11th August 2025.
- Figures of previous periods were re-grouped/re-classified wherever necessary to confirm to the periods of current periods.
- Indian Accounting Standards are applicable on the Company w.e.f 1st April 2019.

On behalf of Board For NEW ERA LEASING AND FINANCE LIMITED **ROHTASH SHARMA**

DIN: 06804507

(Director)

Date: 11.08.2025

Place:New Delhi

INDIA LEASE DEVELOPMENT LIMITED

CIN: L74899DL1984PLC019218 GSTIN: 07AAACI0149R1ZB REGD. OFFICE: MGF HOUSE, 4/17-B, ASAF ALI ROAD, NEW DELHI-110002

PH.: 41520070 FAX: 41503479 Website: www.indialease.com, E-mail: info@indialease.com

EXTRACT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS

FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2025

(₹ in Lakhs except EPS)

	Particulars	For t	Year Ended		
S No.		30.06.2025	31.03.2025	30.06.2024	31.03.2025
		(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total Income from Operations (Net)	12.76	14.58	13,87	56.43
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Exceptional items and tax)	(5.52)	(6.60)	(5.69)	(11.72)
3	Net Profit/(Loss) for the period (after exceptional items and before tax)	(5.52)	(6.60)	(5.69)	(11.72)
4	Net profit / loss for the period after tax	(5.52)	(6.60)	(5.69)	(11.72)
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)	(5.52)	(50.90)	(5.69)	(56.02)
6	Paid-up Equity Share Capital	1470.02	1470.02	1470.02	1470.02
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous financial year				(423.49)
8	Earning per Share (of Rs. 10/- each) (not annualised) Basic Diluted	(0.04) (0.04)	(0.04) (0.04)	(0.04) (0.04)	(0.08) (0.08)

NOTE:

Place : New Delhi

Date : August 11, 2025

The above is an extract of the detailed format of Standalone Unudited Quarterly Financial Results filed with Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Standalone Unudited Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange website www.bseindia.com and also at the Company's website www.indialease.com.



By order of the Board of Directors For India Lease Development Limited

> Rajiv Gupta Chairman DIN: 00022964

> > Place : Jaipur

Date: 11th August, 2025

New Delhi

"IMPORTANT"

Whilst care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contents. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals advertising in its newspapers or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any manner whatsoever.

BASANT INDIA LIMITED

Reg. Office: 912, Indra Prakash Building, 21 Barakhamba Road, New Delhi 110001 CIN: L51909DL1985PLC021396, Tel: 011 23716531 E-mail: basant.indiaa@gmail.com, Website: www.basantfinance.com

STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2025 (Amount in Rs. Lacs) **Particulars** For the Quarter Ended For the Year Ended 30-06-2025 | 31-03-2025 | 30-06-2024 31.03.2025 Unaudited Audited Unaudited Audited 1 Income from Operations Revenue from Operations 2.22 121.98 Interest Income 9.07 150.78 - Processing fee 2.22 121.98 150.78 Total-A 9.07 b Other Income 2.00 0.02 1.98 1.90 123.88 152.76 Total Income (a+b) 4.22 9.08 2 Expenses a Finance cost 0.00 6.71 0.04 12.34 b Employee benefit expense 1.35 1.44 3.52 4.57 c Depreciation and amortisation expense 0.56 1.14 1.14 d Other expenses 1.32 2.19 0.95 9.09 3.23 11.47 2.13 29.53 Total Expenses 123.23 3 Profit before exceptional and extraordinary items and tax 0.99 112.40 6.95 4 Exceptional items 0.39 0.39 5 Profit before tax 0.99 112.40 6.56 122.84 6 Tax expense: Current tax Earlier period excess provision Deferred tax 7 Net Profit /Loss after tax 0.99 112.40 122.84 6.56 8 Other Comprehensive Income a(i) Item that will not be reclassified to Profit or Loss a(ii) Income tax relating to items that will not be reclassified to profit or loss b(i) Items that will be reclassified to profit or loss b(ii) Income tax relating to items that will be reclassified to profit or loss 9 Total Comprehensive Income 10 Details of Equity Share Capital Paid-up equity share capital 1,031.50 1,031.50 1,031.50 1,031.50 Face value of equity share capital 10.00 10.00 10.00 10.00 (513.55)(514.54)11 Reserve (excluding revaluation Reserves) (630.83)(514.54)Earning per share (Before extraordinary items) of Rs. 10/- each (not annualized Basic 0.01 1.09 0.07 1.19 0.01 1.09 0.07 1.19 Diluted Earning per share (After extraordinary items) of Rs. 10/- each (not annualized

Notes: The above unaudited financial results for the quarter ended on 30.06.2025 have been reviewed by the Audit committee and have been apporved by the Board at their meeting held on 11.08.2025.

There are no Separate Reportable Segment in terms of Ind AS-108 "Segment Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

Previous period figure has been regrouped / rearranged wherever necessary.

Basic

Date: 11.08.2025 Place: New Delhi

Diluted

For and on behalf of the board of directors Basant India Limited Sushil Aggarwal Bijoy Bhushan Paul (Managing Director) (Director) DIN-00144736 DIN-00445364 Add: House No.2, Flag Staff Add: House No. A-234, Road, Civil Lines, New Delhi Gali No.-05, Tomar Colony, Burari, New Delhi-110084

0.06

0.06

1.19

1.19

GRAVITA INDIALTD. Regd. Office: 'SAURABH', Chittora Road, Han ulia Mod, GRAVITA Diggi-Malpura Road, Tehsil: Phagi, Jaipur- 303 90 Raj. (INDIA)

Phone: +91-141-2623266, 2622697 Fax: +91-141-2621491

Web: www.gravitaindia.com CIN: L29308RJ1992PLC 16870

0.01

0.01

1.09

1.09

E-mail: companysecretary@gravitaindia.com

NOTICE OF 33TM ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD OVER VIDEO CONFERENCE AND OTHER INFORMATION Notice is hereby given that the 33rd Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Gravita

India Limited ("the Company") will be held on Monday, 08" September, 2025 at 01:00 P.M. Indian Standard Time (IST) through Video Conference ("VC")/ Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business as set forth in the Notice of the AGM. The AGM will be held only through VC/OAVM in compliance with the applicable Provisions of the

Companies Act, 2013 ("the Act") and Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulation")read with General Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021,21/2021, 02/2022,10/2022,09/2023 and 09/2024 dated 08" April, 2020; 13" April, 2020; 05" May, 2020; 13" January, 2021; 14" December, 2021; 05" May, 2022; 28th December, 2022; 25th September, 2023 and 19th September, 2024 respectively and other circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (Collectively referred to as "MCA Circulars") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12 May, 2020; SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15" January, 2021; SEBI/HO/CFD/ CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13" May, 2022; SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 05" January, 2023; SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7" October, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated 03" October, 2024 issued by the Securities and Exchange Board of India (collectively referred to as "SEBI Circulars"). Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Companies Act, 2013. Facility for appointment of proxy will not be available for the AGM. The instructions for joining the AGM electronically would be provided in the notice of

The Notice of the AGM along with Annual Report for the financial year 2024-25 will be sent only through electronic mode to those members whose e-mail address are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent (RTA)/depositories, unless any member has requested for a physical copy of the same.

Members may note that the notice of 33[™] AGM and Annual Report for the financial year 2024-25 will also be available on the Company's website at www.gravitaindia.com, website of Stock exchanges i.e. BSE Limited and National stock exchange of India Ltd. i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of Central Depository Services of India Limited (CDSL) at www.evotingindia.com. No physical copies will be dispatched to the Members. Further, as per Regulation 36(1)(b) of the Listing Regulations, a letter providing the weblink including the exact path, where complete details of the Annual Report for the financial year 2024-25 of the company is available, will be sent to those shareholder who have not registered their e-mail address with the Company/ RTA/ Depositories/Depository Participant(s).

Instruction for Remote E-Voting and E-voting during AGM:

In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, and Regulation 44 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended), the Company is pleased to provide "remote e-voting" facility before the AGM and "e-voting" facility during the AGM to the Members, who will be holding shares in physical or dematerialised form as on 01" September, 2025 ("cut-off date"). The remote e-voting period will commence on, 05th September, 2025, Friday at 09:00 A.M.(IST) and will end on 07" September, 2025, Sunday at 05:00 P.M. (IST) for casting votes electronically through e-voting services provided by CDSL. The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. Any person whose name is recorded in the register of the beneficiary owners maintained by the depositories as on cut-off date 01" September, 2025, Monday i.e. only shall be entitled to avails the facility of remote e-voting as well as e-voting in the general meeting. The members who have cast their vote by remote e-voting may attend the AGM though VC/OAVM but shall not entitle to cast their vote again. The instructions and manner for casting of vote through remote e-voting including e-voting during the AGM including for those members who are holding shares in physical form or who have not registered Email Ids/ Mobile No. with the company are provided in the notice

Members whose shareholding is in electronic mode are requested to directly notify to their respective depository participant(s) about change of address and update about bank account details and members whose shareholding is in physical mode are requested to contact to Company's RTA on einward.ris@kfintech.com about change of address and updates about bank account details.

A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this Notice for information purposes only.

In case you have not registered your e-mail address with the Company/Depositoryplease follow below instructions for registration of Email id for obtaining Annual report and login details for e-

Please provide necessary details like Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by email to and get the same registered.
Please update your Email id & Mobile No. with your respective Depository Participant (DP)
Please update your Email id &Mobile No. with your respective Depository Participant (DP) which is mandatory while e-Voting & joining virtual meetings through Depository.

dispatch of AGM notice and is holding shares as on the cut-off date i.e. 01" September, 2025, Monday, may obtain Notice of AGM along with Annual Report for financial year 2024-25 and login details for joining AGM through VC/OAVM facility including e-voting details (User ID and assword) by sending their request to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on the toll face No. 1800225533 or contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Septices (India) Limited, A Wing, 25" Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Josh Marg, Lower Parel (East), Mumbai – 400013. By the order of the Board of Oirectors

For Gravita Innia Limited

Nitin Gupta Company Secretary & Compliance Officer FCS:-9984

epaper.financialexpress.com

इंडियन एम्प्लॉइज मेडिकल कवरेज को दे रहे सबसे ज्यादा प्रिफरेंस

नर्ड दिल्ली@एजेन्सी

देश में जॉब शिफ्ट करने में ज्यादातर एम्प्लॉईज स्वास्थ्य और वेलनेस को प्राथमिकता दे रहे हैं। यह जानकारी एक रिपोर्ट में दी गई। वैश्विक व्यावसायिक सेवा फर्म एऑन की रिपोर्ट के मुताबिक, भारत में 82 प्रतिशत कर्मचारी अगले एक वर्ष न्यू जॉब की तलाश कर रहे हैं। रिपोर्ट में बताया गया कि भारतीय कर्मचारियों को मुख्य रूप से कंपनियों में पांच प्रकार के फायदे मिलते हैं, जिसमें वर्क-लाइफ बैलेंस, मेडिकल कवरेज, कॅरियर डवलपमेंट, हॉलीडे सैलरी और रिटायरमेंट सेविंग्स

रिपोर्ट के मुताबिक, भारत में सर्वे में भाग लेने वाले लोगों में सभी जैनरेशंस के बीच मेडिकल कवरेज जॉब में मिलने वाले सबसे अधिक मुल्यवान लाभों में से एक था, इसे जेन एक्स और जेन वाई ने जेन जेड की तुलना में अधिक रेटिंग दी थी। जेन सर्वेक्षण में शामिल 76 प्रतिशत लोगों ने लिए तैयार हैं।



में प्राथमिकता दी है। इसके अलावा,

जेड ने वर्क-लाइफ बैलेंस को नौकरी कहा कि वे फायदों के बेहतर विकल्प के लिए मौजुदा लाभ को छोडने के

यह भारत में व्यवसायों के लिए अपनी रणनीतियों को अपने कर्मचारियों की बदलती अपेक्षाओं के

अनुसार करने की आवश्यकता को उजागर करता है। एऑन में भारत के लिए टैलेंट सॉल्यूशंस के प्रमुख ने कहा कि बहुत कम कंपनियों ने इस बात पर विचार किया है कि वेलनेस और हेल्थ प्रोग्राम उनके एम्प्लॉयर ब्रांड को कैसे आकार दे सकता है। कोविड के बाद इसमें हम बड़ा बदलाव देख रहे हैं क्योंकि कर्मचारी इन प्रोग्राम्स को अधिक महत्व देते हैं और कंपनियां अधिक सक्रिय रूप से ब्रांडिंग कर रही हैं। यह रिपोर्ट अमेरिका, ब्रिटेन, चीन, भारत और ऑस्ट्रेलिया सहित 23 भौगोलिक क्षेत्रों में 9,000 से अधिक कर्मचारियों के वैश्विक अध्ययन पर

एम्प्लॉइज मेडिकल लाभ के बारे में तेजी से जागरूक हो रहे हैं। यंग एम्प्लॉइज के बीच रिटायरमेंट और वित्तीय नियोजन का महत्व आश्चर्यजनक है। युवाओं को यह समझ आता है कि जॉब में मेडिकल सम्बंधी सिक्योरिटी काफी ज्यादा अहम है।

जोमैटो ने शाहरुख खान को बनाया ब्रांड अम्बेसडर

नयी दिल्ली@एजेंसी। फूड एंड बेवेरेजेज प्रोडक्ट्स की डिलीवरी करने

वाले ऑनलाइन प्लेटफॉर्म जोमैटो ने हिंदी फिल्म अभिनेता शाहरुख खान को अपना ब्रांड एंबेसडर अनुबंधित करने की घोषणा की। जोमैटो ने बयान में कहा कि खान हाल ही में जोमैटो के नवीनतम अभियान 'फ्यूल योर हसल' में दिखाई दिए थे। इसमें कहा गया कि इस अभियान और इस सहयोग के माध्यम से, जोमैटो का लक्ष्य हर उस व्यक्ति के

साथ जुड़ना है जो वास्तव में कड़ी मेहनत और निरंतरता में विश्वास करता है और भोजन के साथ उनकी यात्रा का समर्थन करने के लिए अपनी प्रतिबद्धता को मजबूत करता है।

प्रियनियम के अध्याय XXI के भाग। के अंतर्गत पंजीकरण की सूचना देने वाला विज्ञापन कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 3,74(ख) और कंपनी (पंजीकरण हेतु प्राधिकृत) नियम, 2014 के नियम 4(1) के अनुसार

1. सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 366 की उपधारा (2) के अनुसरण में, इसके 15 दिन बाद लेकिन इसके बाद 30 दिन की समाप्ति से पहले केंद्रीय पंजीकरण केंद्र (सीआरसी), भारतीय कॉर्पोरेट मामलों के संस्थान (आईआईसीए), प्लॉट नंबर 6,7,8, सेक्टर 5, आईएमटी मानेसर, जिला गडगांव (हरियाणा), पिन कोड- 122050 के रजिस्टार को एक आवेदन प्रस्तुत किया जाना प्रस्तावित है. कि टेडस्विफ्ट इन्बेस्टमेंट मैनेजर्स एलएलपी एक सीमित देयता भागीदारी कंपनी अधिनियम 2013 के अध्याय XXI के भाग। के तहत शेयरों द्वारा सीमित कंपनी के रूप में पंजीकत की जा सकती है।

2. कंपनी के मख्य उद्देश्य इस प्रकार हैं :

वैकल्पिक निवेश निधि ('एआईएफ') प्रबंधन सेवाएं, विवेकाधीन और गैर-विवेकाधीन पोर्टफोलियो प्रबंधन सेवाएं प्रदान करने का व्यवसाय चलाना, अपतटीय निधियों और अन्य ग्राहकों के लिए परामर्श, सलाह, प्रबंधन परामर्श, निधि प्रबंधन सेवाएं और ऐसी अन्य संबंधित सेवाएं प्रदान करना और निवेश विन व्यवसाय व्यापार उद्योग प्रबंधन वाणिज्यिक आर्थिक तकनीकी मानव संसाधन कानूनी और अन्य सभी संबद्ध, जुड़े या संबंधित क्षेत्रों में सलाहकार और प्रबंधन सेवाएं प्रदान करना। 3. प्रस्तावित कंपनी के प्रारूप ज्ञापन और एसोसिएशन के लेखों की एक प्रति का निरीक्षण

कार्यालय संख्या 503, 5वीं मंजिल, बैद हाउस, 1-तारा नगर, जयपुर - 302006 (राजस्थान) में किया 4. सूचित किया जाता है कि इस आवेदन पर आपत्ति करने वाला कोई भी व्यक्ति इस नोटिस के प्रकाशन की तारीख से इक्कीस दिनों के भीतर केंद्रीय पंजीकरण केंद्र (सीआरसी), भारतीय कॉपेरिट मामले संस्थान (आईआईसीए), प्लॉट संख्या 6,7,8, सेक्टर 5, आईएमटी मानेसर, जिला गुड़गांव

(हरियाणा), पिन कोड- 122050 के रजिस्ट्रार को लिखित रूप में अपनी आपत्ति से अवगत करा सकता है, जिसकी एक प्रति कंपनी के पंजीकत कार्यालय को भी भेजी जाएगी।

> १. महेंद्र कुमार बैद 2. संदीप कुमार जैन 3. निशांत जैन

दिनांक : 12 अगस्त, 2025

OpenAI का सबसे बड़ा बाजार बन सकता है इंडिया

नर्ड दिल्ली@एजेन्सी। ओपनएआई के सीईओ सैम ऑल्टमैन के अनुसार, भारत, अमेरिका के बाद दुनिया में ओपनएआई का दूसरा सबसे बड़ा बाजार है और निकट भविष्य में यह उसका सबसे बड़ा बाजार बन सकता है। ओपनएआई भारत को एक तेजी से बढ़ते बाजार के रूप में देखता है, जहां एआई की पहुंच और सामर्थ्य को बढ़ाने की योजना है। ऑल्टमैन ने चैटजीपीटी को संचालित करने वाले आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस सिस्टम के लेटेस्ट वर्जन जीपीटी-5 को लॉन्च करते हुए कहा कि यह अविश्वसनीय रूप से तेजी से बढ़ रहा है, लेकिन यूजर्स एआई का जिस तरह से इस्तेमाल कर रहे हैं, भारतीय एआई का जिस तरह से इस्तेमाल कर रहे हैं, वह वाकई अद्भृत और अनूठा है। कंपनी अपने उत्पादों को भारतीय यूजर्स के लिए अधिक प्रभावी और किफायती बनाने के लिए स्थानीय भागीदारों के साथ काम कर रही है और वह सितंबर में देश का दौरा करने की योजना बना रहे हैं। जून में, ओपनएआई ने सरकार के इंडियाएआई मिशन के साथ साझेदारी में गुरुवार को अपने शिक्षा प्लेटफॉर्म का पहला अंतरराष्ट्रीय विस्तार शुरू किया, जो पूरे देश में एआई कौशल प्रशिक्षण तक पहुंच का विस्तार करने में मदद करेगा।

देश में चल रही हैं 144 वंदे भारत ट्रेनें

नर्ड दिल्ली@आर्डएएनएस। भारतीय रेलवे लगातार अपने नेटवर्क में तेज गति वाली आधुनिक एग्जीक्यूटिव क्लास में घूमने वाली सीटें, हर सीट ट्रेनों को जोड़ रहा है और इस कारण देश में पर मोबाइल चार्जिंग सॉकेट, दिव्यांगजन यात्रियों ऑपरेशनल वंदे भारत ट्रेनों की संख्या 144 हो गई के लिए विशेष शौचालय और बेहतर सुरक्षा के है। यह जानकारी केंद्रीय मंत्री अधिनी वैष्णव की लिए सीसीटीवी निगरानी की सुविधा भी मिलती

ओर से दी गई। रेल मंत्री अश्विनी वैष्णव ने राज्यसभा में एक सवाल के जवाब में कहा कि सरकार का ध्यान देश के रेल इन्फ्रास्ट्रक्चर को आधुनिक बनाने

भारतीय रेलवे द्वारा यात्रियों को तेज, सुरक्षित और में, लगभग 3 करोड़ यात्रियों ने वंदे भारत एक्सप्रेस अधिक आरामदायक यात्रा अनुभव प्रदान करने के का इस्तेमाल किया, जबकि अप्रैल और जून, 2025 लिए डिजाइन और विकसित किया गया है। इन ट्रेनों के बीच 93 लाख लोगों ने इस ट्रेन से यात्रा की है। में तेज एक्सीलरेशन, कवच सिस्टम, पूरी तरह से सीलबंद गैंगवे, ऑटोमेटिक डोर और आरामदायक सीटों की सुविधाएं हैं। ट्रेन में उपलब्ध सुविधाओं में हॉट केस वाली मिनी पैंट्री, बॉटल कूलर, डीप फ्रीजर और गर्म पानी के बॉयलर शामिल हैं।

यात्रियों को रिक्लाइनिंग एर्गोनॉमिक सीटें

है। रेल मंत्री ने कहा कि इन सेवाओं का उद्देश्य यात्रा को सुरक्षित और किफायती रखते हुए उच्च मांग वाले मार्गों पर भीड़भाड़ को कम करना है। ये ट्रेनें यात्रियों

पर है। वंदे भारत सेमी हाई-स्पीड ट्रेनें हैं, जिन्हें के बीच तेजी से लोकप्रिय हो रही हैं। 2024-25 वंदे भारत सेवाओं का तेजी से विस्तार भारत में यात्री यात्रा को बदलने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है, जो देश के कुछ सबसे व्यस्त रेल मार्गों पर गति, आराम और सुरक्षा का संयोजन प्रदान

डोमेस्टिक फ्लाइट्स का एयर फेयर 1,279 रुपये से शुरू

🛮 एयर इंडिया एक्सप्रेस की 'फ्रीडम सेल

कोच्चि / एजेंसी। एयर इंडिया दिवस के मौके पर 'फ्रीडम सेल' की घोषणा की है। इस सेल के

लगभग 50 लाख सीटें उपलब्ध होंगी, जिनकी शुरुआती कीमत डोमेस्टिक फ्लाइट्स सर्विस के लिए 1,279 रुपये और इंटरनेशनल फ्लाइट्स के लिए 4,279 रुपये रखी गई है। एयरलाइन कंपनी ने एक बयान में कहा कि इस सेल के तहत 19 अगस्त, 2025 से 31 मार्च, 2026 तक की यात्रा के लिए बुकिंग 15



तहत डोमेस्टिक और इंटरनेशनल रूट्स पर अगस्त तक खुली है। बयान में कहा गया कि यह सेल 10 अगस्त से केवल एयरलाइन कंपनी की वेबसाइट और एयर इंडिया एक्सप्रेस के ऐप पर उपलब्ध हो गई है। वहीं, ा। से 15 अगस्त तक यह सभी प्रमुख बुकिंग चैनल पर भी उपलब्ध रहेगी। इस पेशकश के तहत यात्रा 19 अगस्त, 2025 से 31 मार्च, 2026 तक की जा सकती है।

एयर इंडिया अपग्रेडेड फ्लाइट्स जल्द करेगी शामिल

नई दिल्ली। एयर इंडिया ने अपने वाइडबॉडी विमानों की रेट्रोफिटिंग और अपनी नैरोबॉडी फ्लीट के सुधार की प्रक्रिया को तेज कर दिया है। यह 400 मिलियन डॉलर से अधिक की लागत वाली बड़े पैमाने पर आधुनिकीकरण योजना का हिस्सा है। इस पहल का उद्देश्य यात्रियों की सुविधा में सुधार करना, परिचालन दक्षता में सुधार करना और एयरलाइन के फ्लीट को नया और आधुनिक रूप देना है। वाइडबॉडी फ्लीट के लिए रेट्रोफिट कार्यक्रम एयर इंडिया की परिवर्तन योजना में एक अहम कदम है। एयरलाइन केबिन इंटीरियर्स को अपग्रेड कर रही है, नई सीटें स्थापित कर रही है, इन-फ्लाइट एंटरटेनमेंट सिस्टम में सुधार कर रही है और इंटरनेशनल स्टेंडर्ड्स के अनुरूप डिजाइन को बेहतर बना रही है। पहले रेट्रोफिट वाइडबॉडी विमान के आने वाले महीनों में सेवा में फिर से शामिल होने की उम्मीद है। साथ ही, एयर इंडिया नैरोबॉडी विमानों के नवीनीकरण को तेज कर रही है, ताकि अधिक अपग्रेडेड विमान जल्द से जल्द सेवा में शामिल हो सकें। इसमें बेहतर सीटिंग लेआउट, लेटेस्ट केबिन इंटीरियर्स और अधिक आरामदायक उड़ान अनुभव के लिए उन्नत लाइटिंग सिस्टम शामिल हैं।

मेकमाईट्रिप ने जेनएआई आधारित ट्रेवल प्लान एसिस्टेंट किया लांच

नयी दिल्ली / एजेंसी

ऑनलाइन यात्रा सेवा प्रदाता मेकमाईट्रिप ने एक बहुभाषी जेनएआई आधारित यात्रा योजना सहायक पेश किया। यह यात्रा योजना के हर चरण में उपयोगकर्ताओं की मदद करेगा। कंपनी ने बयान में कहा कि नया जेनएआई यात्रा योजना सहायक मौजूदा एआई एजेंट 'मायरा' का एक उन्नत संस्करण है। नया यात्रा सहायक उपयोगकर्ताओं के अनुभव को सहज और संवादात्मक बना देगा। इससे बोलकर और लिखकर बातचीत की जा सकेगी।

कंपनी ने कहा कि देश के जो उपयोगकर्ता पहले अंग्रेजी भाषा में असुविधा के कारण बुकिंग नहीं कर पा रहे थे, अब यात्रा सहायक की मदद से ऐसा कर पाएंगे। मायरा का बीटा संस्करण अब अंग्रेजी और हिंदी में उपलब्ध है, और शुरुआती उपयोगकर्ता प्रतिक्रिया के आधार पर बातचीत को बेहतर बनाने के बाद इसे कई भारतीय भाषाओं में पेश करने की योजना है। मेकमाईट्रिप के को-फाउंडर सीईओ ने कहा कि शुरुआत में हिंदी में पहुंच देकर, और जल्द ही कई भारतीय भाषाओं में इसका विस्तार करके हम दूरदराज के इलाकों तक पहुंच सकेंगे। इससे लंबे समय तक डिजिटल मंच से वंचित रहे लोगों को एक सहज और बुद्धिमान यात्रा बुकिंग विकल्प मिलेगा।

स्मॉल रूरल एंटरप्राइजेज सालाना 79 लाख जॉब क्रिएशन में सक्षम

नई दिल्ली / एजेन्सी

एक रिपोर्ट में कहा गया है कि लघु और सूक्ष्म ग्रामीण उद्यम, जिनमें कपड़ा, निर्माण, सेवा और खुदरा जैसे क्षेत्रों के छोटे व्यवसाय शामिल हैं, एन्युअली लगभग 79 लाख नौकरियां पैदा कर सकते हैं। ट्रांसफॉर्म रूरल इंडिया (टीआरआई) और डवलपमेंट इंटेलीजेंस यूनिट (डीआईयू) की एक संयुक्त रिपोर्ट में कहा गया है कि भारत का ग्रामीण युवा समूह विशाल और विस्तारित है, जिससे यह देश के भावी कार्यबल और आर्थिक प्रगति का केंद्र बन गया है। युवा साक्षरता में भी उल्लेखनीय वृद्धि हुई है, जो 15-24 आयु वर्ग के युवाओं में राष्ट्रीय स्तर पर 97 प्रतिशत तक

यद्यपि 20-24 आयु वर्ग की 88 प्रतिशत ग्रामीण महिलाएं प्राथमिक शिक्षा पूरी कर लेती हैं, उच्च शिक्षा में नामांकन में उल्लेखनीय गिरावट आई है, उच्चतर माध्यमिक शिक्षा में सकल नामांकन अनुपात 53.8 प्रतिशत और 18 से 23 आयु वर्ग के युवाओं में लगभग 27.1 प्रतिशत है। संभावनाओं के बावजूद, लघु और सुक्ष्म ग्रामीण उद्यमों (एमएनआरई) का प्रतिनिधित्व कम है और रिपोर्ट के अनुसार, इस स्थिति में बदलाव होना चाहिए। ग्रामीण विकास मंत्रालय के



चाहिए। यह रिपोर्ट सुक्ष्म-स्तरीय मुद्दों पर ध्यान केंद्रित करती है। जब हम इन्हें पढ़ते हैं, तो हमें यह भी समझ आता है कि किन प्रथाओं को बढ़ाया या दोहराया जा सकता है। ये जानकारियां महत्वपूर्ण हैं क्योंकि ये कमियों को उजागर करती हैं और ऐसे आंकड़े प्रदान करती हैं जो पहले उपलब्ध नहीं थे, भारत सरकार के युवा मामले एवं खेल मंत्रालय के संयुक्त सचिव, नितेश कुमार मिश्रा ने कहा।

रिपोर्ट में सुझाव दिया गया है कि नियामक बोझ को कम करने, योजनाओं तक पहुंच में सुधार लाने, वित्तीय समावेशन का विस्तार करने और बाजार संपर्क तथा कौशल विकास को बढ़ावा देने के लिए, विशेष रूप से वंचित ग्रामीण क्षेत्रों में, स्थान-विशिष्ट उपाय किए जाने

अतिरिक्त सचिव, टी.के. अनिल कुमार के अनुसार यदि हम बड़े पैमाने पर उद्यम विकास का लक्ष्य रखते हैं, तो हमें एक मज्बूत डिजिटल पारिस्थितिकी तंत्र का निर्माण करना होगा। उद्यम और कौशल विकास में सार्थक भागीदारी सुनिश्चित करने के लिए वित्त, बुनियादी ढांचे, उपकरणों और मूल्य श्रृंखला एकीकरण को एक साथ काम करने की आवश्यकता है।

रिपोर्ट के अनुसार, जिन राज्यों में ग्रामीण क्षेत्र में काम पर रखे गए श्रमिक उद्यम अधिक हैं, वहां रोजगार संरचनाएं विविध और गैर-कृषि अर्थव्यवस्थाएं मज्बूत होती हैं, जिसके परिणामस्वरूप प्रति व्यक्ति आय अधिक होती है। ट्रांसफॉर्म रूरल इंडिया के एसोसिएट डायरेक्टर नीरज आहूजा ने कहा कि यह सर्वेक्षण भारत की शांत उद्यमशीलता क्रांति और लक्षित कार्रवाई की आवश्यकता पर प्रकाश डालता है। एमएनआरई, विशेष रूप से ग्रामीण युवाओं और महिलाओं के लिए, समावेशी विकास और सार्थक रोजगार के द्वार खोल सकते हैं। उन्हें मान्यता देना और उनका समर्थन करना न केवल एक ठोस नीति है, बल्कि 2047 तक एक विकसित भारत के लक्ष्य को प्राप्त करने के लिए आवश्यक भी है।

GRAVITA

ग्रेविटा इंडिया लिमिरेड

पंजीकृत कार्यालय : 'सौरम', चित्तौड़ा रोड़, है पुलिया मोड, डिग्गी-मालपुरा रोड़, तह. फागी, जयपुर-३०३ ९०४, 📆 (भारत) **फोन** : +91 -141-2623266, 2622697 **फैक्स** : +91-141 **6**21491 वेब : www.gravitaindia.com CIN : L29308RJ1992PLC000 70 ई-मेल : companysecretary@gravitaindia.com

वीडियो कॉन्फ्रेसिंग के जरिए ३३वीं वार्षिक आम सभा का नोटिस व अन्य जानकारी

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि सूचना में वर्णित प्रस्तावों के निष्पादन के लिए ग्रेविटा इंडिया लिमिटेड(''कंपनी'') के सदस्यों की 33वीं वार्षिक आम सभा सोमवार, 08 सितम्बर, 2025 को दोपहर 1:00 बजे, भारतीय मानक समय (''आईएसटी'') पर बगैर सदस्यों की भौतिक मौजूदगी के वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (''वीसी'')/अन्य ऑडियो विजुअल माध्यम (''ओएवीएम'') से आयोजित की जाएगी।

वार्षिक आम सभा केवल वीसी/ओएवीएम के जरिए आयोजित की जायेगी जो कंपनी अधिनियम 2013 (''अधिनियम'') के

लागू प्रावधानों व संबंधित नियमों एवं [भारतीय प्रतिभृति और विनिमय बोर्ड (सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं), 2015 (''सेबी एलओडीआर विनिमय'')] के द्वारा जारी किये गए परिपत्रों संख्या 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 21/2021, 02/2022, 10/2022, 09/2023 व 09/2024 जिन्हें क्रमश: दिनांक 8 अप्रेल, 2020; 13 अप्रेल, 2020; 5 मई, 2020; 13 जनवरी, 2021; 14 दिसंबर, 2021; 5 मई, 2022; 28 दिसंबर, 2022; 25 सितंबर, 2023 व 19 सितंबर, 2024 (''एमसीए परिपत्र'') को जारी किया गया एवं मिनिस्ट्री ऑफ कॉर्पोरेट अफेयर्स द्वारा जारी अन्य परिपत्रों (''एमसीए परिपत्र'') एवं भारतीय पतिभति और विनिमय बोर्ड दारा जारी परिपन्न ("सेबी परिपन्न") संख्या SERT/HO/CED/CMD1/CTR/P/2020/79 SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 दिनांक 15 जनवरी, 2021; SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/ 2022/62 दिनांक 13 मई, 2022; SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 दिनांक 5 जनवरी, 2023; SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 दिनांक 7 अक्टूबर, 2023 व SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 दिनांक 3 अक्टूबर, 2024 के अनुपालन में है। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से बैठक में भाग लेने वाले सदस्यों को कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 103 के तहत कोरम की गणना के उद्देश्य से गिना जाएगा। वार्षिक आम सभा के लिए प्रॉक्सी की नियुक्ति की सुविधा उपलब्ध नहीं होगी। इलेक्ट्रॉनिक रूप से वार्षिक आम सभा में शामिल होने के निर्देश वार्षिक आम सभा के नोटिस में प्रदान किए जायेंगे।

कंपनी की वार्षिक आम सभा का नोटिस एवं वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए कंपनी की वार्षिक रिपोर्ट सभी सदस्यों को इलेक्टॉनिक माध्यम से भेजी जायेगी, जिनके ई-मेल आईडी कंपनी/रजिस्टार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंसी (आरटीए)/डिपॉजिटिरी के साथ पंजीकत हैं जब तक कि किसी सदस्य ने इनकी भौतिक प्रति के लिए आवेदन नहीं किया हो।

सदस्यों को सूचित किया जाता है कि 33वीं वार्षिक आम सभा का नोटिस और वित्तीय वर्ष 2024-2025 की वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट <u>www.gravitaindia.com</u>, स्टॉक एक्सचेंज बीएसई लिमिटेड एवं नेरानल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट, www.bseindia.com एवं www.nseindia.com, व सेंटल डिपॉजिटिरी सर्विसेज ऑफ इंडिया लिमिटेड (सीडीएसएल) की वेबसाइट <u>www.evotingindia.com</u> पर भी उपलब्ध होगी। सदस्यों को किसी प्रकार फिजिकल कॉपी नहीं भेजी जाएगी। इसके अलावा, लिस्टिंग विनियमों के विनियमन 36(1)(बी) के अनुसार, सटीक पथ सहित वेबलिंक प्रदान करने वाला एक पत्र, जहां कंपनी के वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए वार्षिक रिपोर्ट का पूरा विवरण उपलब्ध है, उन शेयरधारकों को भेजा जाएगा जिन्होंने कंपनी/आरटीए/डिपॉजिटरी/डिपॉजिटरी प्रतिभागी(ओं) के साथ अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं किया है।

वार्षिक आम सभा के दौरान ई-वोटिंग एवं रिमोट ई-वोटिंग के लिए निर्देश

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के प्रावधानों के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड (सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं), 2015 (''सेबी एलओडीआर विनिमय'') के विनिमय 44 तथा एमसीए व सेबी परिपत्रों के अनुसरण में, कंपनी अपने सभी उन सदस्यों को वार्षिक आम सभा से पूर्व रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा व वार्षिक आम सभा के दौरान ई-वोटिंग की सुविधा दे रही है, जिनके पास कट ऑफ दिनांक 01 सितंबर, 2025 को डीमैट या फिजिकल रूप में कंपनी के शेयर हैं।

सीडीएसएल द्वारा मुहैया कराई गई ई-वोटिंग सेवाओं के जिए इलेक्ट्रोनिक रूप से वोट डालने हेतु रिमोट ई-वोटिंग की अवधि शक्रवार, ०५ सितम्बर, २०२५ प्रात: ९:०० बजे (आईएसटी) से शरू होगी और रविवार, ०७ सितम्बर, २०२५ को शाम ५:०० बजे (आईएसटी) समाप्त होगी। रविवार, 07 सितंबर, 2025 को शाम 5 बजे बाद रिमोट ई-वोटिंग नहीं हो पायेगी। केवल वह व्यक्ति जिसका नाम कट-ऑफ की दिनांक सोमवार, 01 सितम्बर, 2025 के अनुसार डिपॉजिटिरी द्वारा मेंटेन किये जाने वाले लाभार्थी मालिकों के रजिस्टर में दर्ज होगा, केवल वह ही रिमोट ई-वोटिंग सुविधा का उपयोग करने व वार्षिक आम सभा के दौरान वोट डालने के हकदार होंगे। वार्षिक आम सभा के दौरान भी ई-बोटिंग की सविधा उपलब्ध कराई जायेगी। जिन सदस्यों ने वार्षिक आम सभा से पूर्व रिमोट-ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाला है, वे वार्षिक आम सभा में शामिल हो सकते हैं लेकिन फिर से अपना वोट डालने के हकदार नहीं होंगे। वार्षिक आम सभा के दौरान रिमोट ई-बोटिंग एवं ई-बोटिंग से संबंधित विस्तृत प्रक्रिया/निर्देश वार्षिक आम सभा के नोटिस में शामिल होंगे। इनमें उन सदस्यों के लिए भी दिशा निर्देश होंगे जिनके पास कंपनी के शेयर फिजिकल रूप में हैं या जिनके ई-मेल पते कंपनी के पास पंजिकत नहीं हैं।

इलेक्ट्रोनिक रूप में कंपनी के शेयर रखने वाले सदस्यों से निवेदन है कि वह पते में बदलाव एवं अपने बैंक खाते की जानकारी अपडेट कराने के लिए सीधे डिपॉजिटिरी पार्टिसिपेंट को सूचित करें वहीं जिन सदस्यों के पास कंपनी के शेयर फिजिकल रूप में उनसे निवेदन है कि वह कंपनी के रजिस्ट्रार व ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) से einward.ris@kfintech.com पर पते में बदलाव एवं बैंक खाते की जानकारी अपडेट करने हेत् संपर्क करें।

कट ऑफ तारीख के दिन जो व्यक्ति कंपनी का सदस्य नहीं है वह इस नोटिस को केवल जानकारी मात्र के रूप में मानें। वह सदस्य, जिन्होंने कंपनी/डिपॉजिटिरी के पास ई-मेल आईडी पंजिकृत नहीं कराये हैं वह वार्षिक रिपोर्ट पाने व ई-वोटिंग के लिए लॉगिन जानकारी हासिल करने के लिए निम्न निर्देशों का अनुसरण करें :

फिजिकल शेयर धारकों के लिए	कृपया आवश्यक जानकारी जैसे फोलियो नंबर, शेयर धारक का नाम, शेयर प्रमाण पत्र की स्केन कॉपी (आगे एवं पीछे), पैन (पैन कार्ड की स्वहस्ताक्षरित स्केन कॉपी), आधार (आधार कार्ड की स्वहस्ताक्षरित स्केन कॉपी), ई–मेल से भेजें व पंजिकृत करायें।
डीमैट शेयर धारकों के लिए	कृपया अपने डिपोजिटिरी पार्टिसिपेंट (डीपी) के यहां अपने ई-मेल पते व मोबाइल नंबर अपडेट करायें।
व्यक्तिगत डीमेट शेयर धारकों के लिए	कृपया अपने ई-मेल आईडी व मोबाइल नंबर अपने डिपॉजिटिरी पार्टिसिपेंट के यहां अपडेट करायें जो ई-वोटिंग के साथ ही डिपॉजिटिरी के जिरए वर्चुअल मीटिंग में जुड़ने के लिए अनिवार्य है।

कोई व्यक्ति जो कंपनी के शेयरों को वार्षिक आम सभा की सचना प्रेषण के बाद प्राप्त करता है एवं कट-ऑफ दिनांक सोमवार, 01 सितम्बर, 2025 को कंपनी का सदस्य है, वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए वार्षिक रिपोर्ट के साथ वार्षिक आम सभा का नोटिस प्राप्त कर सकते हैं व वीसी/ओएवीएम फेसिलिटी के जिए वार्षिक आम सभा से जुड़ने के लिए एवं ई-वोटिंग के लिए लॉग-इन डिटेल (यूजर आईडी व पासवर्ड) के लिए अपना अनुरोध helpdesk.evoting@cdslindia.com पर भेजें या टोल फ्री नंबर: 1800225533 पर कॉल करें या श्री राकेश दल्वी, उच्च प्रबंधक, ए विंग, 25 वीं मंजिल, मैराथन पयूचरेक्स, मफत् लाल मिल कंपाउंड्स, एन. एम. जोशी मार्ग, लोअर परेल (ई), मुम्बई-400013 से संपर्क करें।

निदेशक मंडल के अपूरा से

ग्रेविटा इंडिया लिमिटे के लिए हस्ता/-नितिन गुप्ता



स्थान : जयपुर

दिनांक : 11 अगस्त, 20